
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

XXVI. ročník Mistrovství České republiky v para plavání  
z pověření STK plavání Českého PARA sportu  

 
Závod je zařazen do pohárové série MITROPA CUP v para plavání 

a do mezinárodního kalendáře World Para Swimming 
 

28. 5. 2022 / Plavecký bazén Slovany / Plzeň 

 
 
 

 

PROPOZICE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



 

  

 

 

 

I. Všeobecná ustanovení 
 

1. Pořadatel závodu, datum, místo 

Pořádá z pověření STK plavání Českého PARA sportu sportovní klub SK KONTAKT BRNO z.s. 
ve spolupráci s ČESKÉ PARA PLAVÁNÍ z.ú.  

Sobota 28. 5. 2022 

Bazén Slovany - Náměstí Gen. Píky 42, 326 00 Plzeň  

2. Pořadatel pohárové série 

Pohárovou sérii pořádá ČESKÉ PARA PLAVÁNÍ z.ú. se záštitou Českého paralympijského 
výboru, z.s. a ve spolupráci s plaveckými kluby Českého PARA sportu, z.s. 

3. Přihlášky 

 Kluby s přístupem do OpenSwim: 

Přihlašují plavce, personál i štafety prostřednictvím programu OpenSwim – odkaz: 
https://office.openswim.app/#?deepLink=raceInvitation&id=321de626625345ada5bac4e67cadcef2 

Termín přihlášek: neděle 22. 5. 2022. Poté lze pouze odhlásit plavce z celého závodu.  

Do poznámky při přihlašování disciplín uveďte konkrétní požadovaný balíček. 

 Kluby bez přístupu do OpenSwim:  

Vyplní přihlášku na akci (Excel: Přihláška na akci). Následně jim bude zprovozněn systém 
OpenSwim pro přihlášení disciplín. Excel odesílejte na adresu skkb@sk-kb.cz. Finální sestavy 
štafet odevzdejte na formuláři štafet nejpozději hodinu před začátkem příslušného závodního 
bloku tzn. nejpozději v sobotu 28. 5. 2022 v 9:00 hod. 

4. Startovné a platba 

Balíček „Víkend” – 1 800 Kč / 74 € za člena týmu: ubytování (2 noci se snídaní), páteční 
večeře, závod World Para Swimming v kategorii Approved, dárková taška, tričko, sobotní 
obědový balíček, sobotní vyhlášení s večeří  

Balíček „Jedna noc“ – 1 400 Kč / 58 € za člena týmu: ubytování (1 noc se snídaní), páteční 
večeře závod World Para Swimming v kategorii Approved, dárková taška, tričko, sobotní 
obědový balíček, sobotní vyhlášení s večeří 

Balíček „Závod“ – 1000 Kč / 40 € za člena týmu: závod World Para Swimming v kategorii 
Approved, slavnostní večer, dárková taška, tričko, sobotní obědový balíček, sobotní vyhlášení 
s večeří 

5. Ubytování, strava 

DM VOŠ a SPŠE Plzeň, Koterovská 828/85, 326 00 Plzeň 2 - Slovany.  

Páteční večeře, sobotní a nedělní snídaně zajištěny při ubytování. Sobotní oběd zajištěn formou 
obědového balíčku na bazéně. 

6. Doprava 

Ubytování, bazén a sál na slavnostní vyhlášení je cca 800m od sebe. Autobusová doprava je 
zajištěna v menší míře jen pro nejnutnější přepravu. 

7. Prezence 
V sobotu 28. 5. 2022 ve vestibulu Plaveckého bazénu Slovany 8:00 – 9:00 

8. Organizační výbor a kontakt: 

Jan Sommer – ředitel závodu; Kateřina Chalupová – administrátorka 

e-mail: skkb@sk-kb.cz / web: www.mcr-brno.cz  

II. Technická ustanovení 



 

  

 

 

 

1. Předpis: 

Závod pro plavce tříd S1-14 na 50m bazénu s elektronickou časomírou dle platných 
mezinárodních pravidel World Para Swimming, předpisu MC 2022 a dle těchto propozic. 
Protesty je možné podat v souladu s pravidly WPS. 

2. Systém soutěže a vyhlášení 

Dva soutěžní bloky v jednom dnu, rozplavby přímo na čas, pořadí v každé disciplíně dle 
bodového přepočtu German Paralympic Swimming, všechny klasifikační třídy a všechny věkové 
kategorie dohromady, muži a ženy zvlášť. První tři místa v každé individuální disciplíně budou 
ohodnocena medailí a diplomem, vyhlášení proběhne v průběhu závodů na bazénu. 

Soutěž družstev probíhá dle Předpisu MC 2022 včetně štafet. Štafety mohou být libovolně 
smíšené bez ohledu na pohlaví a věkovou kategorii. Kluby mohou sestavit více štafet. Štafety 
se samostatně nevyhlašují, pouze se započítávají do celkového pořadí družstev MC 2022. 

Večer bude vyhlášen dvojboj kategorií dle pravidel MC 2022 v Kulturní dům JAS s.r.o. 
Jablonského 1254/39, 326 00 Plzeň 2-Slovany.  

3. Upozornění a omezení 

Řádná klasifikace (mezinárodní nebo národní) je podmínkou pro zařazení do závodu. Do prostor 
bazénu vstup pouze po převlečení a přezutí.  
Pořadatel si vyhrazuje právo omezit přihlášky při naplnění kapacity.  

4. Technický mítink a schůzka rozhodčích 

Technický mítink vedoucích týmů: sobota 28. 5. v 9:15 v callroomu  
Schůzka rozhodčích: sobota 28. 5. 9.30 v callroomu 

5. Program závodu 

8:30 – 9:40 rozplavání 
10:00 – 13:00 závod 

13:00 – 14:00 obědová pauza 
14:00 – 17:00 závod 

1. 50m volný způsob Muži 17. 50m znak Muži 

2. 50m volný způsob Ženy 18. 50m znak Ženy 

3. 100m prsa Muži 19. 100m motýlek Muži 

4. 100m prsa Ženy 20. 100m motýlek Ženy 

5. 50m motýlek Muži 21. 50m prsa Muži 

6. 50m motýlek Ženy 22. 50m prsa Ženy 

7. 100m znak Muži 23. 100m volný způsob Muži 

8. 100m znak Ženy 24. 100m volný způsob Ženy 

 Vyhlášení – 50VZ, 100P, 50M  Vyhlášení – 50Z, 100M, 50P 

9. 200m volný způsob Muži 25. 150m polohový závod Muži 

10. 200m volný způsob Ženy 26. 150m polohový závod Ženy 

11. 400m volný způsob Muži 27. 200m polohový závod Muži 

12. 400m volný způsob Ženy 28. 200m polohový závod Ženy 

201. Vložený závod M+Ž  

 Vyhlášení – 100Z, 200VZ, 400VZ  Vyhlášení – 100VZ, 150PZ, 200PZ 

13. 4x50m štafeta volný způsob 20b. (S1–10) M+Ž 29. 4x50m polohová štafeta 20b. (S1–10) M+Ž 

14. 4x50m štafeta volný způsob 34b. (S1–10) M+Ž 30. 4x50m polohová štafeta 34b. (S1–10) M+Ž 

15. 4x50m štafeta volný způsob 49b.(S11–13) M+Ž 31. 4x50m polohová štafeta 49b. (S11–13) M+Ž 

16. 4x50m štafeta volný způsob S14. M+Ž 32. 4x50m polohová štafeta S14 M+Ž 

 
Disciplíny otevřeny pro třídy S1 - 14 (150PZ SM1-4, 200PZ SM5-14), výsledky plavců jsou 
zařazeny do světového žebříčku dle pravidel World Para Swimming. 


